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Блок 1.Дисциплины (модули) 231 231 8644 3736 4008 900 104 25 100 194 170 2 364 72 31 148 232 236 16 468 108 26 96 160 176 4 454 108 28 160 86 224 16 494 108 22 110 68 182 6 388 108 21 114 60 2 200 30 376 72 22 108 86 2 138 10 388 72 22 94 66 2 108 6 416 108 21 80 82 4 90 2 432 72 13 66 102 2 228 72

Обязательная часть 197 197 7420 3246 3382 792 100 23 100 158 170 2 328 72 31 148 232 236 16 468 108 22 96 96 176 4 374 108 28 160 86 224 16 494 108 22 110 68 182 6 388 108 19 96 60 2 166 28 356 72 20 94 86 2 120 10 348 72 22 94 66 2 108 6 416 108 10 20 82 4 12 2 210 36

+ Б1.О.01 Социально-гуманитарный (модуль) 4 1123 2 13 13 468 254 178 36 8 4 40 70 34 4 38 48 8 58 2 12 14 46 3 16 16 40 36

+ Б1.О.01.01 История России 1 2 4 4 144 116 28 8 2 22 34 16 2 26 34 8 12 60

+ Б1.О.01.02 Основы российской государственности 1 2 2 72 54 18 2 18 36 18 58

+ Б1.О.01.03 Философия 4 3 3 108 32 40 36 3 16 16 40 36 2

+ Б1.О.01.04 Финансово-экономический практикум 2 2 2 72 26 46 2 12 14 46 4

+ Б1.О.01.05
Нормативно-правовые основы
профессиональной деятельности и
антикоррупционное поведение

3 2 2 72 26 46 2 12 14 46 58

+ Б1.О.02 Коммуникативно-цифровой (модуль) 13 122 12 12 432 168 192 72 5 8 36 28 72 36 5 8 54 6 112 2 28 8 36

+ Б1.О.02.01 Иностранный язык 3 12 6 6 216 100 80 36 2 36 36 2 36 36 2 28 8 36 61

+ Б1.О.02.02 Русский язык и культура речи 1 3 3 108 36 36 36 3 8 28 36 36 47

+ Б1.О.02.03 Технологии цифрового образования 2 3 3 108 32 76 3 8 18 6 76 17

+ Б1.О.03 Здоровьесберегающий (модуль)
12224

46
8 8 616 276 340 16 2 16 16 40 4 22 12 62 6 124 30 28 2 12 52 10 72 26 38 28 38

+ Б1.О.03.01
Возрастная анатомия, физиология и культура
здоровья

2 2 2 72 30 42 2 12 18 42 30

+ Б1.О.03.02 Основы медицинских знаний 2 2 2 72 30 42 6 2 10 12 8 6 42 30

+ Б1.О.03.03 Безопасность жизнедеятельности 4 2 2 72 30 42 10 2 12 18 10 42 30

+ Б1.О.03.04 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 32 40 2 16 16 40 11

+ Б1.О.03.05
Элективные курсы по физической культуре и
спорту

246 328 154 174 36 40 30 28 34 30 26 38 28 38 11

+ Б1.О.04 Психолого-педагогический (модуль) 6 23356 44 16 16 576 244 296 36 6 2 16 18 38 4 28 44 72 5 40 36 104 2 12 14 46 3 18 18 6 36 36

+ Б1.О.04.01 Психология 23 4 6 6 216 106 110 2 16 18 38 2 14 22 36 2 16 20 36 7

+ Б1.О.04.02 Педагогика 35 4 7 7 252 102 150 2 14 22 36 3 24 16 68 2 12 14 46 6

+ Б1.О.04.03
Обучение лиц с ОВЗ и особыми
образовательными потребностями

6 2 2 72 36 36 6 2 18 18 6 36 42

+ Б1.О.04.04(К)
Комплексный экзамен по модулю "Психолого-
педагогический (модуль)"

6 1 1 36 36 1 36 6

+ Б1.О.05 Воспитательная деятельность (модуль) 5566 9 9 324 108 216 22 4 18 28 98 5 18 44 22 118

+ Б1.О.05.01
Основы государственной политики в сфере
межэтнических и межконфессиональных
отношений

5 2 2 72 18 54 2 8 10 54 2

+ Б1.О.05.02 Психология воспитательных практик 5 2 2 72 28 44 2 10 18 44 7

+ Б1.О.05.03
Технология и организация  воспитательных
практик (классное руководство)

6 3 3 108 36 72 12 3 10 26 12 72 6

+ Б1.О.05.04 Основы вожатской деятельности 6 2 2 72 26 46 10 2 8 18 10 46 6

+ Б1.О.06
Учебно-исследовательская и проектная
деятельность (модуль)

56 5 6 6 216 62 154 3 16 20 72 3 12 14 82

+ Б1.О.06.01
Методы исследовательской и проектной
деятельности

5 5 3 3 108 36 72 3 16 20 72 4

+ Б1.О.06.02
Методы количественного и качественного
анализа данных

6 3 3 108 26 82 3 12 14 82 4

+ Б1.О.07
Предметно-методический по профилю
Экономика (модуль)

12234
55678

8
123 3477 7 61 61 2196 958 842 396 24 5 36 56 2 52 36 8 56 92 2 68 72 10 56 88 4 180 36 8 52 72 2 128 36 7 42 58 4 80 72 4 34 48 26 36 10 52 88 6 184 36 9 52 76 4 124 72

+ Б1.О.07.01 Введение в профессию 1 2 2 72 36 36 2 2 16 20 2 36 4

+ Б1.О.07.02 Методика обучения экономике 78 7 10 10 360 136 152 72 4 5 28 40 2 76 36 5 28 40 2 76 36 4

+ Б1.О.07.03 Решение профессиональных задач учителя 7 2 2 72 32 40 2 2 8 24 2 40 4

+ Б1.О.07.04 Микроэкономика 12 6 6 216 112 32 72 2 3 20 36 16 36 3 20 36 2 16 36 4

+ Б1.О.07.05 Макроэкономика 3 2 5 5 180 110 34 36 2 2 20 36 16 3 20 34 2 18 36 4

+ Б1.О.07.06 Экономика труда 7 3 3 108 40 68 2 3 16 24 2 68 4

+ Б1.О.07.07
Мировая экономика и международные
экономические отношения

8 4 4 144 60 48 36 2 4 24 36 2 48 36 4

+ Б1.О.07.08 Институциональная экономика 6 4 4 144 82 26 36 4 34 48 26 36 4

+ Б1.О.07.09 Основы статистики 2 3 3 108 36 36 36 3 16 20 36 36 4

+ Б1.О.07.10 Социально-экономическая статистика 3 3 3 108 36 72 3 16 20 72 4

+ Б1.О.07.11 Экономическая история 5 4 4 144 64 44 36 2 4 28 36 2 44 36 4

+ Б1.О.07.12 Экономические основы образования 5 3 3 108 36 36 36 2 3 14 22 2 36 36 4

+ Б1.О.07.13 Основы предпринимательства 3 4 4 144 54 90 2 4 20 34 2 90 4

+ Б1.О.07.14 Деньги, кредит, банки 4 4 4 144 62 82 4 26 36 82 4

+ Б1.О.07.15 Экономика фирмы 4 4 4 144 62 46 36 2 4 26 36 2 46 36 4

+ Б1.О.08
Предметно-методический по профилю
Иностранный язык (английский язык)
(модуль)

23457
89

11445
78

22667
78899

8 70 70 2520 1140 1128 252 24 7 122 130 7 166 50 36 4 68 40 36 9 32 86 38 4 132 36 6 22 68 36 2 54 36 4 14 60 2 14 56 10 42 86 2 32 4 164 36 13 42 66 2 32 2 292 36 10 20 82 4 12 2 210 36

+ Б1.О.08.01 Практическая фонетика (английский язык) 1 2 6 6 216 118 98 4 74 70 2 44 28 61

+ Б1.О.08.02 Практическая грамматика (английский язык) 2 1 6 6 216 108 72 36 3 48 60 3 60 12 36 61

+ Б1.О.08.03
Практика устной и письменной речи
(английский язык)

345 26 18 18 648 344 196 108 2 2 62 10 4 68 40 36 5 86 58 36 4 68 40 36 3 60 2 48 61

+ Б1.О.08.04 Страноведение (английский язык) 4 2 2 72 34 38 2 2 16 18 2 38 61

+ Б1.О.08.05 Теоретическая фонетика английского языка 8 2 2 72 28 44 2 12 16 44 61

+ Б1.О.08.06 Коммуникативный практикум английского языка 79 8 16 16 576 188 316 72 2 4 70 38 36 6 48 168 6 70 2 110 36 61

+ Б1.О.08.07
Литература стран изучаемого языка
(английский язык)

9 2 2 72 22 50 2 2 10 12 2 50 61

+ Б1.О.08.08 Лексикология английского языка 7 2 2 72 30 42 2 2 14 16 2 42 61

+ Б1.О.08.09 Стилистика английского языка 8 2 2 72 28 44 2 2 12 16 2 44 61

+ Б1.О.08.10 Теоретическая грамматика английского языка 7 2 2 72 30 42 2 2 14 16 2 42 61

+ Б1.О.08.11
Методика обучения и воспитания (английский
язык)

8 457 69 8 12 12 432 210 186 36 10 2 16 20 2 36 2 22 36 2 14 1 14 14 8 2 14 16 2 42 3 18 18 2 36 36 2 10 12 2 50 61

+ Б1.О.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 2 1 1 36 18 18 1 8 10 18

+ Б1.О.ДВ.01.01 Английский язык для профессиональных целей 2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 10

- Б1.О.ДВ.01.02 Каллиграфия 2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 41

- Б1.О.ДВ.01.03 Французский язык для путешествий 2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 62

- Б1.О.ДВ.01.04 Загадки древних цивилизаций 2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 62

- Б1.О.ДВ.01.05 Мой цифровой след 2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 17

- Б1.О.ДВ.01.06 Цифровые трансформации в образовании 2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 17

- Б1.О.ДВ.01.07
Нейросети в работе и повседневной жизни
будущего педагога

2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 17

- Б1.О.ДВ.01.08
Как все учесть и все успеть. Управление
временем современного учителя

2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 34

- Б1.О.ДВ.01.09
Игрофикация обучения: от простых механик к
большой игре

2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 4

- Б1.О.ДВ.01.10 Психология профессионального здоровья 2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 44

- Б1.О.ДВ.01.11
Профилактика экстремизма и противодействие
терроризму в детской и молодежной среде

2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 44

- Б1.О.ДВ.01.12
Личностный бренд: развитие и
позиционирование

2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 6

- Б1.О.ДВ.01.13 Психологические защиты личности 2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 36

- Б1.О.ДВ.01.14 Миф в культуре современного Омска 2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 48

- Б1.О.ДВ.01.15 Проектирование профессиональной карьеры 2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 35

- Б1.О.ДВ.01.16 Основы нейронаук: мозг и сознание 2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 7

- Б1.О.ДВ.01.17
Психотехнология регулирования конфликтов в
образовании

2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 35

- Б1.О.ДВ.01.18
Основы моделирования и конструирования с
cuboro

2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 41

- Б1.О.ДВ.01.19 Семья: как разрешать семейные конфликты 2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 39

- Б1.О.ДВ.01.20 Семейная педагогика 2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 39

- Б1.О.ДВ.01.21
Организация развивающего пространства в
системе дополнительного обучения

2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 61

- Б1.О.ДВ.01.22
Коммуникация через чтение - тренинг на
немецком языке для начинающих

2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 63

- Б1.О.ДВ.01.23
Занимательный экскурс в историю немецкого
языка

2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 63

- Б1.О.ДВ.01.24
Компетенции "soft skills" - новый подход к
освоению профессиональной деятельности

2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 65

- Б1.О.ДВ.01.25
Потребительская грамотность и
потребительский практикум

2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 4

- Б1.О.ДВ.01.26 Навыки командного игрока 2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 4

- Б1.О.ДВ.01.27 Self-менеджмент: управление личным успехом 2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 39

- Б1.О.ДВ.01.28 Воля и самоконтроль 2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 39

- Б1.О.ДВ.01.29 Самоорганизация и личностная эффективность 2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 7

- Б1.О.ДВ.01.30
Профессиональный путь студента
педагогического вуза: карьера с первого курса

2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 4

- Б1.О.ДВ.01.31 Печатные техники графики 2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 55

- Б1.О.ДВ.01.32 Удивительная бумага 2 1 1 36 18 18 1 8 10 18 55

+ Б1.О.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 4 1 1 36 18 18 1 8 10 18

+ Б1.О.ДВ.02.01 Английский язык для профессиональных целей* 4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 10

- Б1.О.ДВ.02.02 Каллиграфия* 4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 41

- Б1.О.ДВ.02.03 Французский язык для путешествий* 4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 62

- Б1.О.ДВ.02.04 Загадки древних цивилизаций* 4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 62

- Б1.О.ДВ.02.05 Мой цифровой след* 4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 17

- Б1.О.ДВ.02.06 Цифровые трансформации в образовании* 4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 17

- Б1.О.ДВ.02.07
Нейросети в работе и повседневной жизни
будущего педагога*

4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 17

- Б1.О.ДВ.02.08
Как все учесть и все успеть. Управление
временем современного учителя*

4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 34

- Б1.О.ДВ.02.09
Игрофикация обучения: от простых механик к
большой игре*

4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 4

- Б1.О.ДВ.02.10 Психология профессионального здоровья* 4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 44

- Б1.О.ДВ.02.11
Профилактика экстремизма и противодействие
терроризму в детской и молодежной среде*

4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 44

- Б1.О.ДВ.02.12
Личностный бренд: развитие и
позиционирование*

4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 6

- Б1.О.ДВ.02.13 Психологические защиты личности* 4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 36

- Б1.О.ДВ.02.14 Миф в культуре современного Омска* 4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 48

- Б1.О.ДВ.02.15 Проектирование профессиональной карьеры* 4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 35

- Б1.О.ДВ.02.16 Основы нейронаук: мозг и сознание* 4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 7

- Б1.О.ДВ.02.17
Психотехнология регулирования конфликтов в
образовании*

4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 35

- Б1.О.ДВ.02.18
Основы моделирования и конструирования с
cuboro*

4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 41

- Б1.О.ДВ.02.19 Семья: как разрешать семейные конфликты* 4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 39
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- Б1.О.ДВ.02.20 Семейная педагогика* 4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 39

- Б1.О.ДВ.02.21
Организация развивающего пространства в
системе дополнительного обучения*

4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 61

- Б1.О.ДВ.02.22
Коммуникация через чтение - тренинг на
немецком языке для начинающих*

4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 63

- Б1.О.ДВ.02.23
Занимательный экскурс в историю немецкого
языка*

4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 63

- Б1.О.ДВ.02.24
Компетенции "soft skills" - новый подход к
освоению профессиональной деятельности*

4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 65

- Б1.О.ДВ.02.25
Потребительская грамотность и
потребительский практикум*

4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 4

- Б1.О.ДВ.02.26 Навыки командного игрока* 4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 4

- Б1.О.ДВ.02.27 Self-менеджмент: управление личным успехом* 4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 39

- Б1.О.ДВ.02.28 Воля и самоконтроль* 4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 39

- Б1.О.ДВ.02.29 Самоорганизация и личностная эффективность* 4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 7

- Б1.О.ДВ.02.30
Профессиональный путь студента
педагогического вуза: карьера с первого курса*

4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 4

- Б1.О.ДВ.02.31 Печатные техники графики* 4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 55

- Б1.О.ДВ.02.32 Удивительная бумага* 4 1 1 36 18 18 1 8 10 18 55

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 34 34 1224 490 626 108 4 2 36 36 4 64 80 2 18 34 2 20 2 14 18 40 11 60 78 222 36 13 66 102 2 228 72

+ Б1.В.01 Бизнес-планирование в сфере образования 9 4 4 144 46 62 36 4 20 26 62 36 4

+ Б1.В.02 Маркетинг в сфере образовании 9 4 4 144 46 98 4 20 26 98 4

+ Б1.В.03 Экономические основы бухгалтерского учета 9 3 3 108 46 62 3 20 26 62 4

+ Б1.В.04 Менеджмент в образовании A 4 4 144 56 52 36 4 24 32 52 36 4

+ Б1.В.05 Английский язык 1 2 2 72 36 36 2 36 36 61

+ Б1.В.06
Коммуникативная грамматика английского
языка

3 4 4 144 64 80 4 64 80 61

+ Б1.В.07 Теория и практика перевода (английский язык) A 2 2 72 24 48 2 2 8 16 2 48 61

+ Б1.В.08
Интерпретация авторского текста на
английском языке

A 2 2 72 24 48 2 8 16 48 61

+ Б1.В.09
Общелингвистические основы изучения
иностранных языков

A 2 2 72 26 46 2 10 16 46 62

+ Б1.В.10
Теория и практика межкультурной
коммуникации

A 3 3 108 38 34 36 3 16 22 34 36 63

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 7 2 2 72 32 40 2 14 18 40

+ Б1.В.ДВ.01.01 Организационная культура 7 2 2 72 32 40 2 14 18 40 4

- Б1.В.ДВ.01.02 Организационное поведение 7 2 2 72 32 40 2 14 18 40 4

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 6 2 2 72 52 20 2 2 18 34 2 20

+ Б1.В.ДВ.02.01
Методика раннего обучения иностранному
языку

6 2 2 72 52 20 2 2 18 34 2 20 63

- Б1.В.ДВ.02.02
Преподавание иностранного языка в детском
саду и начальной школе

6 2 2 72 52 20 2 2 18 34 2 20 63

Блок 2.Практика 60 60 2160 26 2134 2134 3 2 106 106 3 2 106 106 3 2 106 106 3 2 106 106 6 4 212 212 12 6 426 426 6 2 214 214 9 2 322 322 9 2 322 322 6 2 214 214

Обязательная часть 54 54 1944 22 1922 1922 3 2 106 106 3 2 106 106 3 2 106 106 3 2 106 106 12 6 426 426 6 2 214 214 9 2 322 322 9 2 322 322 6 2 214 214

+ Б2.О.01(У) Учебная практика (адаптационная) 1 1.5 1.5 54 1 53 53 1.5 1 53 53 4

+ Б2.О.02(У) Учебная практика (адаптационная)* 1 1.5 1.5 54 1 53 53 1.5 1 53 53 17

+ Б2.О.03(У)
Учебная практика (технологическая, проектно-
технологическая)

2 3 3 108 2 106 106 3 2 106 106 4

+ Б2.О.04(У)
Учебная практика (технологическая,
психологические основы профессиональной
деятельности)

4 3 3 108 2 106 106 3 2 106 106 7

+ Б2.О.05(У)

Учебная практика (технологическая,
педагогическая диагностика метапредметных
образовательных результатов, психолого-
педагогическое сопровождение обучающихся с
ОВЗ)

5 3 3 108 2 106 106 3 2 106 106 6

+ Б2.О.06(У)
Учебная практика (научно-исследовательская
работа, получение первичных навыков научно-
исследовательской работы)

6 3 3 108 2 106 106 3 2 106 106 4

+ Б2.О.07(П)
Производственная практика (педагогическая,
классное руководство)

6 3 3 108 2 106 106 3 2 106 106 6

+ Б2.О.08(П)
Производственная практика (педагогическая,
вожатская)

6 6 6 216 2 214 214 6 2 214 214 6

+ Б2.О.09(П)
Производственная практика (психолого-
педагогические технологии в обучении и
развивающей деятельности, педагогическая)

78 9 24 24 864 6 858 858 6 2 214 214 9 2 322 322 9 2 322 322 4

+ Б2.О.10(П)
Производственная практика (научно-
исследовательская работа, преддипломная)

A 6 6 216 2 214 214 6 2 214 214 4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 6 6 216 4 212 212 3 2 106 106 3 2 106 106

+ Б2.В.01(У) Учебная практика (ознакомительная) 3 3 3 108 2 106 106 3 2 106 106 4

+ Б2.В.02(У) Учебная практика (проектная) 5 3 3 108 2 106 106 3 2 106 106 4

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 8 307 9 9 8 307 9

Обязательная часть 9 9 324 8 307 9 9 8 307 9

+ Б3.О.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

A 6 6 216 8 199 9 6 8 199 9

+ Б3.О.02(Д)
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

3 3 108 108 3 108

ФТД.Факультативные дисциплины

+ ФТД.01 Факультатив
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-
8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-8

Б1.О Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-
8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-8

Б1.О.01 Социально-гуманитарный (модуль)
УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-5.4; УК-9.1; УК-9.2; УК-10.1; УК-10.2; ОПК-1.1; 
ОПК-1.2

Б1.О.01.01 История России УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-5.4

Б1.О.01.02 Основы российской государственности УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-5.4

Б1.О.01.03 Философия УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-5.4

Б1.О.01.04 Финансово-экономический практикум УК-9.1; УК-9.2

Б1.О.01.05
Нормативно-правовые основы профессиональной
деятельности и антикоррупционное поведение

УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-10.1; УК-10.2; ОПК-1.1; ОПК-1.2

Б1.О.02 Коммуникативно-цифровой (модуль)
УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-9.1; ОПК-9.2

Б1.О.02.01 Иностранный язык УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3

Б1.О.02.02 Русский язык и культура речи УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3

Б1.О.02.03 Технологии цифрового образования УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-9.1; ОПК-9.2

Б1.О.03 Здоровьесберегающий (модуль) УК-7.1; УК-7.2; УК-8.1; УК-8.2; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-3.4

Б1.О.03.01
Возрастная анатомия, физиология и культура
здоровья

УК-7.1; УК-7.2

Б1.О.03.02 Основы медицинских знаний УК-8.1; УК-8.2; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-3.4

Б1.О.03.03 Безопасность жизнедеятельности УК-8.1; УК-8.2

Б1.О.03.04 Физическая культура и спорт УК-7.1; УК-7.2

Б1.О.03.05 Элективные курсы по физической культуре и спорту УК-7.1; УК-7.2

Б1.О.04 Психолого-педагогический (модуль)

УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-5.3; УК-5.4; УК-6.1; УК-6.2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-3.4; 
ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ПК-3.1; ПК-3.2; 
ПК-3.3

Б1.О.04.01 Психология
УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-6.1; УК-6.2; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-3.4; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ОПК-7.1; ОПК-
7.2; ОПК-7.3; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3

Б1.О.04.02 Педагогика
УК-6.1; УК-6.2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; 
ОПК-7.3; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3

Б1.О.04.03
Обучение лиц с ОВЗ и особыми образовательными
потребностями

УК-5.3; УК-5.4; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-3.4; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3

Б1.О.04.04(К)
Комплексный экзамен по модулю "Психолого-
педагогический (модуль)"

УК-6.1; УК-6.2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-3.4; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-6.1; 
ОПК-6.2; ОПК-6.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3

Б1.О.05 Воспитательная деятельность (модуль)
УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-5.4; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-3.4; ОПК-4.1; 
ОПК-4.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

Б1.О.05.01
Основы государственной политики в сфере
межэтнических и межконфессиональных отношений

УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-5.4; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2

Б1.О.05.02 Психология воспитательных практик ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-3.4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

Б1.О.05.03
Технология и организация  воспитательных практик
(классное руководство)

УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-3.4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ПК-2.1; 
ПК-2.2; ПК-2.3

Б1.О.05.04 Основы вожатской деятельности УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.О.06
Учебно-исследовательская и проектная деятельность
(модуль)

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-5.3

Б1.О.06.01 Методы исследовательской и проектной деятельност УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-5.3

Б1.О.06.02
Методы количественного и качественного анализа
данных

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; ОПК-9.1; ОПК-9.2

Б1.О.07
Предметно-методический по профилю Экономика
(модуль)

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-6.1; УК-6.2; УК-10.1; УК-10.2; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3.1; ОПК-
3.2; ОПК-3.3; ОПК-3.4; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-
1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-8.1; ПК-8.2; ПК-8.3

Б1.О.07.01 Введение в профессию УК-6.1; УК-6.2; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-3.4

Б1.О.07.02 Методика обучения экономике
ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-3.4; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ПК-8.1; ПК-8.2; ПК-8.3

Б1.О.07.03 Решение профессиональных задач учителя
ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-3.4; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-3.1; 
ПК-3.2; ПК-3.3

Б1.О.07.04 Микроэкономика УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3

Б1.О.07.05 Макроэкономика УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3

Б1.О.07.06 Экономика труда ОПК-1.1; ОПК-1.2; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3

Б1.О.07.07
Мировая экономика и международные экономические
отношения

ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3

Б1.О.07.08 Институциональная экономика УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3

Б1.О.07.09 Основы статистики УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3

Б1.О.07.10 Социально-экономическая статистика УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3

Б1.О.07.11 Экономическая история ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3

Б1.О.07.12 Экономические основы образования УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3

Б1.О.07.13 Основы предпринимательства ОПК-9.1; ОПК-9.2; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3

Б1.О.07.14 Деньги, кредит, банки УК-10.1; УК-10.2; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3

Б1.О.07.15 Экономика фирмы ОПК-9.1; ОПК-9.2; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3

Б1.О.08
Предметно-методический по профилю Иностранный
язык (английский язык) (модуль)

УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-6.1; УК-6.2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-
7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3.1; ПК-3.2; 
ПК-3.3; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-5.3; ПК-8.1; ПК-8.2; ПК-8.3

Б1.О.08.01 Практическая фонетика (английский язык) УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; ПК-8.3

Б1.О.08.02 Практическая грамматика (английский язык) УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; ПК-8.2

Б1.О.08.03
Практика устной и письменной речи (английский
язык)

УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ПК-5.2

Б1.О.08.04 Страноведение (английский язык) УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ПК-3.2; ПК-3.3

Б1.О.08.05 Теоретическая фонетика английского языка ОПК-8.1; ОПК-8.2; ПК-1.1; ПК-1.2

Б1.О.08.06 Коммуникативный практикум английского языка УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; ПК-5.3

Б1.О.08.07
Литература стран изучаемого языка (английский
язык)

УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ПК-2.1; ПК-2.2

Б1.О.08.08 Лексикология английского языка ОПК-9.1; ОПК-9.2; ПК-3.1

Б1.О.08.09 Стилистика английского языка УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; ОПК-8.1; ПК-1.1; ПК-1.2

Б1.О.08.10 Теоретическая грамматика английского языка УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ПК-3.1
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.О.08.11 Методика обучения и воспитания (английский язык)
УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-6.1; УК-6.2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ПК-1.3; ПК-5.1; ПК-8.1

Б1.О.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1)

Б1.О.ДВ.01.01 Английский язык для профессиональных целей УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3

Б1.О.ДВ.01.02 Каллиграфия УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3

Б1.О.ДВ.01.03 Французский язык для путешествий УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3

Б1.О.ДВ.01.04 Загадки древних цивилизаций УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3

Б1.О.ДВ.01.05 Мой цифровой след УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3

Б1.О.ДВ.01.06 Цифровые трансформации в образовании УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3

Б1.О.ДВ.01.07
Нейросети в работе и повседневной жизни будущего
педагога

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3

Б1.О.ДВ.01.08
Как все учесть и все успеть. Управление временем
современного учителя

УК-6.1; УК-6.2

Б1.О.ДВ.01.09
Игрофикация обучения: от простых механик к
большой игре

УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3

Б1.О.ДВ.01.10 Психология профессионального здоровья УК-6.1; УК-6.2

Б1.О.ДВ.01.11
Профилактика экстремизма и противодействие
терроризму в детской и молодежной среде

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-10.1; УК-10.2

Б1.О.ДВ.01.12 Личностный бренд: развитие и позиционирование УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3

Б1.О.ДВ.01.13 Психологические защиты личности УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3

Б1.О.ДВ.01.14 Миф в культуре современного Омска УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-5.4

Б1.О.ДВ.01.15 Проектирование профессиональной карьеры УК-6.1; УК-6.2

Б1.О.ДВ.01.16 Основы нейронаук: мозг и сознание УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3

Б1.О.ДВ.01.17
Психотехнология регулирования конфликтов в
образовании

УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3

Б1.О.ДВ.01.18 Основы моделирования и конструирования с cuboro УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3

Б1.О.ДВ.01.19 Семья: как разрешать семейные конфликты УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3

Б1.О.ДВ.01.20 Семейная педагогика УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3

Б1.О.ДВ.01.21
Организация развивающего пространства в системе
дополнительного обучения

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3

Б1.О.ДВ.01.22
Коммуникация через чтение - тренинг на немецком
языке для начинающих

УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3

Б1.О.ДВ.01.23 Занимательный экскурс в историю немецкого языка УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-5.4

Б1.О.ДВ.01.24
Компетенции "soft skills" - новый подход к освоению
профессиональной деятельности

УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3

Б1.О.ДВ.01.25
Потребительская грамотность и потребительский
практикум

УК-9.1; УК-9.2

Б1.О.ДВ.01.26 Навыки командного игрока УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3

Б1.О.ДВ.01.27 Self-менеджмент: управление личным успехом УК-6.1; УК-6.2

Б1.О.ДВ.01.28 Воля и самоконтроль УК-6.1; УК-6.2

Б1.О.ДВ.01.29 Самоорганизация и личностная эффективность УК-6.1; УК-6.2
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Б1.О.ДВ.01.30
Профессиональный путь студента педагогического
вуза: карьера с первого курса

УК-6.1; УК-6.2

Б1.О.ДВ.01.31 Печатные техники графики УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3

Б1.О.ДВ.01.32 Удивительная бумага УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3

Б1.О.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2)

Б1.О.ДВ.02.01 Английский язык для профессиональных целей* УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3

Б1.О.ДВ.02.02 Каллиграфия* УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3

Б1.О.ДВ.02.03 Французский язык для путешествий* УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3

Б1.О.ДВ.02.04 Загадки древних цивилизаций* УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3

Б1.О.ДВ.02.05 Мой цифровой след* УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3

Б1.О.ДВ.02.06 Цифровые трансформации в образовании* УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3

Б1.О.ДВ.02.07
Нейросети в работе и повседневной жизни будущего
педагога*

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3

Б1.О.ДВ.02.08
Как все учесть и все успеть. Управление временем
современного учителя*

УК-6.1; УК-6.2

Б1.О.ДВ.02.09
Игрофикация обучения: от простых механик к
большой игре*

УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3

Б1.О.ДВ.02.10 Психология профессионального здоровья* УК-6.1; УК-6.2

Б1.О.ДВ.02.11
Профилактика экстремизма и противодействие
терроризму в детской и молодежной среде*

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-10.1; УК-10.2

Б1.О.ДВ.02.12 Личностный бренд: развитие и позиционирование* УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3

Б1.О.ДВ.02.13 Психологические защиты личности* УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3

Б1.О.ДВ.02.14 Миф в культуре современного Омска* УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-5.4

Б1.О.ДВ.02.15 Проектирование профессиональной карьеры* УК-6.1; УК-6.2

Б1.О.ДВ.02.16 Основы нейронаук: мозг и сознание* УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3

Б1.О.ДВ.02.17
Психотехнология регулирования конфликтов в
образовании*

УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3

Б1.О.ДВ.02.18 Основы моделирования и конструирования с cuboro* УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3

Б1.О.ДВ.02.19 Семья: как разрешать семейные конфликты* УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3

Б1.О.ДВ.02.20 Семейная педагогика* УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3

Б1.О.ДВ.02.21
Организация развивающего пространства в системе
дополнительного обучения*

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3

Б1.О.ДВ.02.22
Коммуникация через чтение - тренинг на немецком
языке для начинающих*

УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3

Б1.О.ДВ.02.23 Занимательный экскурс в историю немецкого языка* УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-5.4

Б1.О.ДВ.02.24
Компетенции "soft skills" - новый подход к освоению
профессиональной деятельности*

УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3

Б1.О.ДВ.02.25
Потребительская грамотность и потребительский
практикум*

УК-9.1; УК-9.2

Б1.О.ДВ.02.26 Навыки командного игрока* УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3

Б1.О.ДВ.02.27 Self-менеджмент: управление личным успехом* УК-6.1; УК-6.2

Б1.О.ДВ.02.28 Воля и самоконтроль* УК-6.1; УК-6.2
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Б1.О.ДВ.02.29 Самоорганизация и личностная эффективность* УК-6.1; УК-6.2

Б1.О.ДВ.02.30
Профессиональный путь студента педагогического
вуза: карьера с первого курса*

УК-6.1; УК-6.2

Б1.О.ДВ.02.31 Печатные техники графики* УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3

Б1.О.ДВ.02.32 Удивительная бумага* УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

УК-2; УК-3; УК-4; УК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-8

Б1.В.01 Бизнес-планирование в сфере образования УК-2.1; УК-2.2; УК-9.1; ПК-1.3; ПК-5.1; ПК-8.1

Б1.В.02 Маркетинг в сфере образовании ПК-2.2; ПК-3.1; ПК-5.1; ПК-5.3

Б1.В.03 Экономические основы бухгалтерского учета ПК-1.1; ПК-3.1; ПК-5.2

Б1.В.04 Менеджмент в образовании ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-5.1; ПК-5.2

Б1.В.05 Английский язык УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; ПК-5.3

Б1.В.06 Коммуникативная грамматика английского языка ПК-8.2; ПК-8.3

Б1.В.07 Теория и практика перевода (английский язык) ПК-5.2; ПК-5.3

Б1.В.08
Интерпретация авторского текста на английском
языке

ПК-2.1; ПК-2.2

Б1.В.09
Общелингвистические основы изучения иностранных
языков

ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-5.2; ПК-5.3

Б1.В.10 Теория и практика межкультурной коммуникации ПК-2.1; ПК-2.2

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1)

Б1.В.ДВ.01.01 Организационная культура УК-3.2; УК-3.3; ПК-2.1; ПК-8.3

Б1.В.ДВ.01.02 Организационное поведение УК-3.2; УК-3.3; ПК-2.1; ПК-8.3

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2)

Б1.В.ДВ.02.01 Методика раннего обучения иностранному языку ПК-1.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-5.1; ПК-8.1

Б1.В.ДВ.02.02
Преподавание иностранного языка в детском саду и
начальной школе

ПК-1.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-5.1; ПК-8.1

Б2 Практика
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; 
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-8

Б2.О Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-8

Б2.О.01(У) Учебная практика (адаптационная)
УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ОПК-9.1; ОПК-
9.2

Б2.О.02(У) Учебная практика (адаптационная)*
УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ОПК-9.1; ОПК-
9.2

Б2.О.03(У)
Учебная практика (технологическая, проектно-
технологическая)

УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ОПК-9.1; ОПК-
9.2

Б2.О.04(У)
Учебная практика (технологическая,
психологические основы профессиональной деятельн

УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-3.4; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3; 
ОПК-8.1; ОПК-8.2; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3

Б2.О.05(У)

Учебная практика (технологическая, педагогическая
диагностика метапредметных образовательных
результатов, психолого-педагогическое
сопровождение обучающихся с ОВЗ)

ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-3.4; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-
7.3; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3
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Б2.О.06(У)
Учебная практика (научно-исследовательская работа,
получение первичных навыков научно-
исследовательской работы)

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-6.1; УК-6.2; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-
5.3

Б2.О.07(П)
Производственная практика (педагогическая,
классное руководство)

ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-3.4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-
6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ОПК-9.1; ОПК-9.2

Б2.О.08(П)
Производственная практика (педагогическая,
вожатская)

ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-3.4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ПК-
2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

Б2.О.09(П)
Производственная практика (психолого-
педагогические технологии в обучении и
развивающей деятельности, педагогическая)

УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-3.4; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3; 
ОПК-8.1; ОПК-8.2; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-8.1; ПК-8.2; ПК-8.3

Б2.О.10(П)
Производственная практика (научно-
исследовательская работа, преддипломная)

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-
5.4; УК-6.1; УК-6.2; УК-7.1; УК-7.2; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-
3.4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ОПК-8.1; 
ОПК-8.2; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

УК-2; УК-10; ОПК-1; ОПК-9; ПК-1; ПК-5

Б2.В.01(У) Учебная практика (ознакомительная) УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-10.1; УК-10.2; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ПК-1.2

Б2.В.02(У) Учебная практика (проектная) УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-5.3

Б3 Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-
8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-8

Б3.О Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-
8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-8

Б3.О.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

УК-3; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-8

Б3.О.02(Д)
Выполнение и защита выпускной квалификационной
работы

УК-1; УК-2; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-3; ПК-5; ПК-8

ФТД Факультативные дисциплины

ФТД.01 Факультатив
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